



**Prezydent Tarnobrzeg**  
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.67.2021

**Pan Mirosław Biedroń**  
**Radny Rady Miejskiej w Tarnobrzegu**

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 27 kwietnia 2021 r., znak: KRM.0003.368.2021 informuję:

W sprawie dotyczącej wydłużenia czasu zwolnienia tarnobrzegskich przedsiębiorców z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych informuję, że tarnobrzegscy przedsiębiorcy zostali zwolnieni z pierwszej z trzech części opłaty za koncesję alkoholową. Można przyjąć, iż jest to zwolnienie przypadające na miesiące od stycznia do kwietnia czyli obejmujące cztery miesiące roku, w których działalność przedsiębiorców była niemożliwa. Łączny koszt dla dochodów miasta z tytułu tego zwolnienia to 77.323 zł. Termin płatności kolejnej części opłaty przypada na dzień 31 maja i proporcjonalnie obejmuje miesiące maj, czerwiec, lipiec i sierpień. Z założenia są to miesiące generujące największe dochody w działalności przedsiębiorców. Obecnie sytuacja epidemiczna uległa ustabilizowaniu i należy spodziewać się jej polepszenia, a co za tym idzie zniesienia obostrzeń. Wydaje się więc, iż podejmowanie teraz działań zmierzających do dalszego zwalniania przedsiębiorców z kolejnej części opłaty byłoby przedwczesne i nie znalazłoby uzasadnienia w kontekście przywrócenia od dnia 15 maja możliwości prowadzenia gastronomii zewnętrznej, a od 29 maja br. gastronomii wewnętrznej. Decyzja w tej sprawie nie mogłaby być również podjęta bez równoczesnej analizy finansów miasta i określenia dalszych skutków uszczupleń dochodów i źródeł ich uzupełnienia. Proszę zwrócić uwagę, iż przedsiębiorcy od 2020 r. w związku z pandemią oprócz zwolnienia z części opłaty koncesyjnej korzystali również ze zwolnienia od podatku od nieruchomości. Na chwilę obecną łączne skutki zwolnienia od podatku od nieruchomości w związku z pandemią to 986.823 zł. Dlatego też zasadne wydaje się nie podejmowanie już teraz działań uchwałodawczych w tej sprawie.

W sprawie obniżenia opłat za ogródki gastronomiczne na tarnobrzegskim Rynku i informuję, że mając na uwadze trudną sytuację restauratorów wynikającą z ograniczeń wprowadzonych w związku z pandemią, zdecydowałem się na pomoc przedsiębiorcom prowadzącym działalność w obrębie Tarnobrzegskiego Rynku i na sezon letni 2021 obniżyłem opłatę za dzierżawę powierzchni pod ogródki gastronomiczne na płycie Rynku i przy lokalach.

Obecna opłata w wysokości 15 zł za 1 m<sup>2</sup> obniżona została o 50 % do kwoty 7,50 zł za 1 m<sup>2</sup>.



**Prezydent Tarnobrzegu**  
Roman Ciepiela

W sprawie dotyczącej zmniejszenia opłat za zajęcie pasa drogowego poza Rynkiem informuję, że w roku ubiegłym uchwałą Nr XXXIV/311/2020 Rady Miejskiej w Tarnobrzegu z dnia 25 czerwca 2020 roku obniżono stawki w/w opłat o 60% dla kategorii dróg na których w Tarnobrzegu lokalizowane są w praktyce ogródki gastronomiczne. Wysokość stawki wynosi obecnie 0,20 zł\*1m<sup>2</sup>\*1dzień. Dla przykładu dzienna opłata za zajęcie pasa drogowego o powierzchni 50 m<sup>2</sup> wynosi 10 zł dziennie i nie stanowi znaczącego obciążenia dla przedsiębiorcy. W związku z powyższym kolejne obniżenie stawek nie będzie stanowić realnego wsparcia dla przedsiębiorców gastronomicznych.

W załączeniu przekazuję pliki Excel zawierające Uchwały Budżetowe Gminy Miasta Tarnobrzegu na lata 2016 – 2021 oraz Sprawozdania z wykonania budżetu w latach 2016 – 2020.